
Sicherheit und Schlafkomfort  

Flammhemmende Bettwaren leisten einen 

wichtigen Beitrag zum vorbeugenden Brandschutz. 

Die Produkte sind permanent flammhemmend 

und wurden erfolgreich nach den Richtlinien der 

europäischen Brandschutznormen getestet.   

Einziehdecken & Kopfkissen

Produktsortiment 2018/19



Hoher Schlafkomfort · sicher · hygienisch · nachhaltig 

Einziehdecken 
Produktsortiment 2018/19 
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Einziehdecke Geska FlameGuard Classic

Bezug: 
Füllung:  
Steppung:

FH 100, 100% Polyester Geska FH
100% Polyester Geska FH
Wabe

Artikel-Nr. Größe/cm Füllgew. VE Preis/€

892110-135200
892110-155220

135x200
155x220

400g/qm
400g/qm
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Einziehdecke Geska FlameGuard Standard

Bezug: 
Füllung:  
Steppung:

FH 100, 100% Polyester Geska FH
100% Polyester boilproof 
Wabe

Artikel-Nr. Größe/cm Füllgew. VE Preis/€

892510-135200
892510-155220

135x200
155x220

400g/qm
400g/qm
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Geska FlameGuard Einziehdecken – Sicherheit und Schlafkomfort.
Die permanente Schwerentflammbarkeit des Gewebes geht selbst 
bei Gebrauch, Wäsche oder Alterung nicht verloren. Im Brandfall 
entsteht nur eine sehr geringe Rauchgasentwicklung. 
Alle Produkte wurden erfolgreich nach den Richtlinien der 
europäischen Brandschutznormen getestet. Die Einziehdecke 
FlameGuard Premium CS ist zusätzlich zertifiziert für den Einsatz im 
maritimen Bereich (IMO = Internationale Maritime Organisation)

Einziehdecke Geska FlameGuard Premium

Bezug: 
Füllung:  
Steppung:

FH CS, 100% Polyester Trevira CS®
100% Polyester Geska FH 
Wabe

Artikel-Nr. Größe/cm Füllgew. VE Preis/€

892010-135200
892011-135200

135x200
135x200

400g/qm
480g/qm
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Einziehdecke Geska FlameGuard Premium CS

Bezug: 
Füllung:  
Steppung:

FH CS, 100% Polyester Trevira CS®
100% Polyester Trevira CS®
Karo 30

Artikel-Nr. Größe/cm Füllgew. VE Preis/€

892710-135200
892711-135200

135x200
135x200

400g/qm
480g/qm
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Geprüft nach DIN EN ISO 12952-1 Geprüft nach DIN EN ISO 12952-1 + 12952-2

Geprüft nach DIN EN ISO 12952-1 + 12952-2Geprüft nach DIN EN ISO 12952-1 + 12952-2

Die Prüfungen der Produkte wurden von dem 
akkreditierten Textilprüflabor D-LAB durchgeführt.

Bewertung der Entzündbarkeit:
Prüfnorm DIN EN ISO 12952-1 / glimmende Zigarette
Prüfnorm DIN EN ISO 12952-2 / kleine Butangasflamme



Hoher Schlafkomfort · sicher · hygienisch · nachhaltig 

Kopfkissen 
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Polykissen Geska FlameGuard Standard 95°C  

Bezug: 
Füllung:
Steppung:

FH 100, 100% Polyester Geska FH 
100% Polyetherstäbchen
keine

Artikel-Nr. Größe/cm Füllgew. VE Preis/€

428800-8080
428800-6080
428800-5070
428800-4080
428800-4060
428800-4040

80x80
60x80
50x70
40x80
40x60
40x40

700g
540g
380g
350g
240g
160g

8
12
12
16
20
30

Kissen Geska FlameGuard Classic 60°C

Bezug: 
Füllung:

Steppung:

FH 100, 100% Polyester Geska FH 
100% Polyester-Faserbällchen 
Geska FH
keine

Artikel-Nr. Größe/cm Füllgew. VE Preis/€

428850-8080
428850-6080
428850-5070
428850-4080
428850-4060
428850-4040

80x80
60x80
50x70
40x80
40x60
40x40

900g
700g
500g
450g
300g
220g
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Geska FlameGuard Kopfkissen – Sicherheit und Schlafkomfort.

Die permanente Schwerentflammbarkeit des Gewebes geht 
selbst bei Gebrauch, Wäsche oder Alterung nicht verloren. 
Im Brandfall entsteht nur eine sehr geringe Rauchgasentwicklung. 
Die Füllung aus flammhemmenden Polyester-Faserbällchen ist 
besonders flauschig-weich und polstert den Kopf und Nacken 
sanft ab. 

Steppkissen Geska FlameGuard Standard 95°C

Bezug: 
Füllung:
Steppung: 

FH 100, 100% Polyester Geska FH 
100% Polyetherstäbchen
Karo 15

Artikel-Nr. Größe/cm Füllgew. VE Preis/€

428806-8080
428806-6080
428806-5070
428806-4080
428806-4060
428806-4040

80x80
60x80
50x70
40x80
40x60
40x40

700g
540g
380g
350g
240g
160g
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Steppkissen Geska FlameGuard Classic 60°C

Bezug: 
Füllung:  

Steppung:

FH 100, 100% Polyester Geska FH
100% Polyester-Faserbällchen 
Geska FH
Karo 15

Artikel-Nr. Größe/cm Füllgew. VE Preis/€

428846-8080
428846-6080
428846-5070
428846-4080
428846-4060
428846-4040

80x80
60x80
50x70
40x80
40x60
40x40

900g
700g
500g
450g
300g
220g
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Geprüft nach DIN EN ISO 12952-1 Geprüft nach DIN EN ISO 12952-1 

Geprüft nach DIN EN ISO 12952-1 + 12952-2

Geprüft nach DIN EN ISO 12952-1 

Steppkissen Geska FlameGuard Premium 95°C

Bezug: 
Füllung:  
Steppung:

FH CS, 100% Polyester Trevira CS®
100% PUR-Stäbchen Geska FH 
Karo 15

Artikel-Nr. Größe/cm Füllgew. VE Preis/€

428841-8080
428841-6080
428841-5070
428841-4080
428841-4060
428841-4040

80x80
60x80
50x70
40x80
40x60
40x40

800g
600g
450g
400g
280g
200g
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Geprüft nach DIN EN ISO 12952-1 

Polykissen Geska FlameGuard Premium 95°C

Bezug: 
Füllung:  
Steppung:

FH CS, 100% Polyester Trevira CS®
100% PUR-Stäbchen Geska FH 
keine

Artikel-Nr. Größe/cm Füllgew. VE Preis/€

428840-8080
428840-6080
428840-5070
428840-4080
428840-4060
428840-4040

80x80
60x80
50x70
40x80
40x60
40x40

800g
600g
450g
400g
280g
200g
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Geprüft nach DIN EN ISO 12952-1 

Waschtemperatur siehe 

Produktbeschreibung

Produktsortiment 2018/19 



Weitere Kollektionen aus unserem Sortiment:

… ist auf die besonderen Bedürfnisse 
von Industriewäsche abgestimmt. 
Alle Materialien haben in unabhängigen 
Tests ihre hohe Qualität und Langlebig-
keit bewiesen.

… ist die Premium-Kollektion für den 
medizinischen Bereich und die häus-
liche Pflege. Neben Kissen und Einzieh-
decken umfasst das Programm auch 
Standard- und Spezial-Lagerungshilfen 
sowie Matratzen und Schutzhüllen.

… die Kollektion für Babys und Kinder  
streng nach dem Motto:
“Nur das Beste für Ihr Kind!“ 
Natürlich verarbeiten wir ausschließlich 
schadstoffgeprüfte Materialien für 
unsere Kinderkollektion.

Als Komplettanbieter kann Geska 
Konzepte mit interessanten 
Konditionen bieten ohne an der 
Material- oder Verarbeitungs-
qualität sparen zu müssen. 
Fortschritt und Kundennähe 
werden an unseren Standorten 
groß geschrieben. 

„Durch unser textiltechnisches 
Leistungsvermögen und das 
handwerkliche Know-how 
unserer langjährigen Mitarbeiter 
sind wir in der Lage fast jeden 
Kundenwunsch zu erfüllen.“

Beate Knell
Geska-Geschäftsführerin

… ist die Bettwaren-Kollektion für den 
gehobenen Anspruch. Hochwertige Zu-
decken und Kissen aus Synthetik- als 
auch Naturmaterialien bieten wohlige 
Behaglichkeit und erholsamen Schlaf.

... steht für gute Qualität zu fairem Preis. 
Die Standard-Kollektion erfüllt alle 
Anforderungen des Pflegealltags und 
überzeugt durch ihr starkes Preis-
Leistungs-Verhältnis sowie umfang-
reiches Sortiment.



Überreicht durch:

Geska Bettwarenfabrik GmbH
Albiger Straße 3 · D-55232 Alzey
Telefon 0049.(0)6731.49800
info@geska.de · www.geska.de

Unsere besonderen Kompetenzbereiche:

Ein Textilunternehmen mit über 90 Jahren 
Know-how und Erfahrung

Geska ist ein fortschrittliches, europaweit agierendes Familien-
unternehmen in der 4. Generation mit über 100 Mitarbeitern 
an zwei Produktionsstätten. Von der Entwicklung über die 
Produktion bis hin zum fertig verpackten Endprodukt liegt alles 
in einer Hand. Deshalb sind Sonderanfertigungen speziell für ihr 
Unternehmen jederzeit möglich. 

mailto:info@geska.de

